
Sestava vytvořena 13.6.2023 v 13:28 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

43. Návrh na změnu zatřídění části investičního transferu
poskytnutého městské části Brno-Bohunice – návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Na základě požadavku městské části Brno-Bohunice je orgánům města předkládán materiál týkající se
změny zatřídění části transferu z investičního na neinvestiční transfer na akci „Revitalizace lokality
Spodní – Rolnická – II. etapa“.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - změnu účelu zatřídění části investičního transferu poskytnutého městské části
Brno-Bohunice na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z9/02, bod č. 24
v rámci postoupených příjmů od města Brna na rok 2023 na akci „Revitalizace
lokality Spodní – Rolnická – II. etapa“ z investičního transferu na neinvestiční
transfer.
- rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu změny zatřídění části investičního
transferu schváleného městské části Brno-Bohunice na transfer neinvestiční, která
tvoří přílohu č…tohoto zápisu
 

Stanoviska

Materiál byl předložen na R9/035. schůzi Rady města Brna dne 7.6.2023.
Schváleno jednomyslně 8 členy.
Materiál je předložen na zasedání Finančního výboru dne 14.6.2023. Stanovisko bude sděleno. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
8.6.2023 v 13:46
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 13.6.2023 v 13:28 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
13.6.2023 v 13:28

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (žádost MČ Bohunice.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (tabulka RO_MC_Brno_Bohunice.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 

Materiál řeší žádost městské části Brno-Bohunice týkající se změny zatřídění části poskytnutého 
transferu na akci „Revitalizace lokality Spodní – Rolnická – II. etapa“ z investičního transferu na 
neinvestiční viz přiložená žádost.  

Důvodem je neuznaná část investičního transferu, která se týká výsadby stromů a následné péče. 

 

 

Materiál byl předložen na R9/035. schůzi Rady města Brna dne 7.6.2023. 

Schváleno jednomyslně 8 členy. 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk
ov
á 

M
g

r.
  

Č
er
ný

 

M
g

r.
 

Su
ch
ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di
vi
ns
ká

 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře
ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv
át
al

 

P
h

.D
.

In
g

. 

Kr
at
oc
hv
íl 

J
U

D
r.

 

M
at
on

oh
ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro --- pro pro nepřítom
en 

 

Materiál je předložen na zasedání Finančního výboru dne 14.6.2023, stanovisko bude sděleno. 

Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna. 

 

Strana 4 / 6



    
Starosta městské části Brno-Bohunice 

Váš dopis č. j.: 

s o. Statutární město Brno 
aše č. j. : ční 

Vyřizuje: Odbor de n : feléfon: 

Fax: Kounicova 67a 
E-mail: 601 67 Brno 
Datum: 

Počet listů: 

Žádost o převod investičního transferu na neinvestiční 

městská část Brno-Bohunice obdržela v rámci postoupených příjmů od města Brna 

na rok 2023 investiční transfer na akci „Revitalizace lokality Spodní — Rolnická — II. 

etapa“ ve výši 3 700 000 Kč. 

Na základě smlouvy o dílo 
v 

č. 08-035/23/TS uzavřenou s firmou ZEMAKO, s.r.o., 

Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, ze dne 29.03.2023 na částku 

4 447 389,71 Kč, požádala městská část o proplacení finančních prostředků na 

uvedenou akci. 

Odbor investiční MMB, který je poskytovatelem transferu uznal jako investiční 

transfer pouze částku ve výši 3 284 247,88 Kč. Zbývající část ve výši 415 752,12 Kč 

která se týká především výsadby zeleně v rámci stávající akce byla kvalifikována 

jako neinvestiční. 

Z výše uvedených důvodů žádáme o převedení částky ve výši 415 752,12 Kč na 

transfer neinvestiční. 

S pozdravem 

o uBární město Brno 

  

Doručeno: 023 

HHB/0195800/2023 
přílohy:1 

drum: li/sv: 

mmb1es891996a7 JÍ 

starosta MC Brno-Bohunice 

Telefon: 547 423 810 Bankovní spojení: Komerční banka Brno-město IČO: 44992785 
Fax: 547 352 946 Příjmový účet: 19-519 086 0257/0100 DIČ: CZ44992785 

Výdajový účet: | 19-519 081 0217/0100

Strana 5 / 6



v tis. Kč

5600 6330 6363 3009 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 120 728 -416 120 312

MČ Brno-Bohunice "Revitalizace lokality Spodní - Rolnická - II.etapa" 3 700 -416 3 284

5600 6330 5347 7560 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 13 900 416 14 316

MČ Brno-Bohunice "Revitalizace lokality Spodní - Rolnická - II.etapa" 0 416 416

Rozpočtové opatření
Kapitálové a běžné výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Rozpočet po 
změně

Úprava 
rozpočtu + - 

Upr. rozpočet k 
31.5.2023

Strana 6 / 6


